СОВЕТ

Хорошковского сельского поселения Павлоградского

муниципального района Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

26.04.2024                                                                                                       № 246
с. Хорошки

О порядке учета предложений участия граждан поселения в

проведении публичных слушаний по проекту годового отчета

об исполнении бюджета Хорошковского сельского поселения

Павлоградского муниципального района Омской области за 2023 год

В соответствии со статьей 11 Устава Хорошковского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, Совет Хорошковского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Утвердить порядок учета предложений и участия граждан сельского поселения в публичных слушаниях по проекту годового отчета об исполнении бюджета Хорошковского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области за 2023 год (приложения №1)

2. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту годового отчета об исполнении бюджета Хорошковского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области за 2023 год (приложение №2)

3. Публичные слушания по проекту годового отчета об исполнении бюджета Хорошковского сельского поселения Омской области за 2023 год провести 13 мая 2024 года в 15.00 в Администрации Хорошковского сельского поселения.

4. Настоящее решение опубликовать в «Хорошковском муниципальном вестнике».

Глава Хорошковского

сельского поселения Павлоградского

муниципального района Омской области
                              В.В. Кобзарь
Приложение № 1 к решению Совета Хорошковского

сельского поселения

Павлоградского
муниципального района Омской области от 26.04.2024  № 246
ПОРЯДОК
учёта предложений и участия граждан сельского поселения
в публичных слушаниях по проекту годового отчета об исполнении бюджета
Хорошковского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области за 2023 год
В обсуждении проекта годового отчёта об исполнении бюджета Хорошковского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области за 2023 год (далее проект годового отчета) принимают участие жители Хорошковского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, (заинтересованные лица).

Заинтересованное лицо, в течение пяти дней после опубликования решения о дате, времени и месте проведения публичных слушаний направляют в Совет заявки на участие в публичных слушаниях, который в течение пяти дней рассматривает указанные заявки и по результатам рассмотрения направляет заинтересованным лицам приглашения для участия в публичных слушаниях.

Заинтересованные лица направляют в Совет Хорошковского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области в письменном виде предложения по проекту годового отчёта. Совет Хорошковского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области обобщает все поступившие предложения, и представляют об этом информацию на публичных слушаниях.

Публичные слушания носят открытый характер. Председательствующим на публичных слушаниях является председатель Совета Хорошковского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области.

Правом выступления на публичных слушаниях обладают присутствующие и приглашенные лица, перечень приглашенных лиц определяется председательствующим.

Материалы публичных слушаний могут быть освещены в газете "Хорошковский муниципальный вестник".
Приложение № 2 к решению Совета Хорошковского

сельского поселения

Павлоградского
муниципального района Омской области
от  26.04.2024 г   № 246
СОСТАВ

комиссии по проведению публичных слушаний по проекту годового отчета об исполнении бюджета Хорошковского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области за 2023 год

         Кобзарь  В.В.                               Глава Администрации Хорошковского

         сельского поселения

     Кербель Н.В.                               депутат Совета (по согласованию)

     Никифоренко С.В.                      специалист 1 категории Администрации

         Хорошковского сельского поселения

     Валивач Г.З.                                депутат Совета (по согласованию)

     Кожушко Н.Н.                            специалист 1 категории (главный

                                                          бухгалтер) Администрации

        Хорошковского сельского поселения